ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

Pubtoc~~:~)•~~~~?t oLi , ~~ GABINETE DO PREFEITO
Canl~de São.Franc.fsco •SE
__ e eJHt 11·~ -e :51&>..W.

Fune-ionárlo

\. ~"\~1.,
Maria Gifcélta ô. Aragão

M!iii;tf: 1:t~ Administrativo
Mat.: 5126

PORTARIA Nº 655/2022
De 05 de abril de 2022

O Prefeito do Município de Canindé de São Francisco, Estâdó dê Sérgipé,

WELDO MARIANO OE SOUZA, no U$0 das atribuições que lhe confere o artigo 53 e

seus incisos da Lei Orgânica Municipal em sintonia com a Lei 20/2013, de 14 de agosto

de 2013, que modifica o artigo 1º da Lei nº 287, de 07 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Adicional de Periculosidade, ao (a) s.ervidor (a) FRANÇOIS

CEVERT ALVES DA SILVA1 portador (a) da Cédula de Identidade nº 1.187.739,

expetjida pela SSP/AL, e do CIC/CPF sob o nº 859.650.904-63, ocupante do cargo de

VIGILANTE, símbolo N-I, matrícula nº 0009542, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no valor de 30% (trinta por cento), sobre seus

vencimentos base, com base no Parecer nº 210/2022/PMCSF/PGM, datado de 30 de

março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria ~ntra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir do dia 01 de abril de 2022, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Caniridé de São Francisco - SE, 05 de
abril de 2022.

Praça Ananias i;cernandes, S/N - Canlndé -SE - Fone_: 79 - 3346-9500 EGC: 13.120.225/ 00D-1-23
www.caninde.se.gov.br